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de Kjendelser af Skibsforere, hvorved Nogen
af Mandskabet er idømtßøde. lDetteSpergss
maal faaer vel allerstørst Betydning ved § 38,
hvis Bestemmelser si tdet Hele taget synes mig
yderst mislige", men« hvorpaa jeg-ikke nu skal
indlade mig, -idet jeg nemlig «agter til anden

Behandling at- stille Ændringsforslag dertil.

Jeg troer, at man- maa sige, at netop den

Maade, hvorpaa vort-Consulatvæsen er indk
rettet, og hvorpaa vi faae vore Eonsuler, gjør
det tvivlsomt,shvorvidt Mandskabet kan finde
tilstrækkelig Beskyttelse hos Consnlerne,. og
hvorvidt disse maae antages at være i Besid-
delse af- en tilstrækkelig Selvstændighed lige-
overfor Skibsføreren. Man maa jo vel lægge
Mærke-tils at det ikke gaaer med Danmark

saaledes som med England og andre større

skibsfarende Nationerz disses Eonsuler tilhøre
nemlig den Nation, som de repræsentere, og
de ere for det Meste gagerede og særligt be-

skikkede, Noget," der. unægteligt giver-» dem

en forøgetUafhængighed og Følelse afEmbeds-
ansvar, medens som oftest de danske Eonsuler
ere Forretningsfolk, der isderes Forretningsliv
ere i nøie Forbindelse med Skibsforeren og
tildeels afhængigeaf, om denne vil tilvende dem

sin Forretning eller ikke. Som oftest have de

vel endog kun attraaet Consulatet for at- vinde

Forretning. Jeg har derfor Betænkelighed ved
at gjøre Consulerne competente til at stadfæste·
eller «nnderkjende ——3 om end ikke i sidste Jn-

stants — de, vel at mærke, af den tnedinter-

esserede Skippersmod Matrosen afsagte Kjen-
delser om Bøder. Naar man søger en Be-

tryggelse i, at sAlt ved Kjendelses Afsigelse og

Execution gaaer rigtigt til,s ved de to Bedste-
mænd, som skulle tilkaldes, da er det«aab«en-

bart, at netop den Omstændighed, at der gives
Skipperen en særegen stor Disciplinarmyndighed
ombord paa sit Skib, gjør, atsde Tilkaldte ikke .ere

saa frit stillede og uafhængige, sonr nogen
Slags Jury eller Meddomsrnænd paa Land-

jorden vilde være. Men deraf følger, cit selve
Kjendelsen og dens Udførelse heller ikke kunde

siges fra første Grund at have et egentlig be-

tryggende Grundlag. Og jo mindre betryg-
gende den oprindelige Kjendelse er grundlagt,
desto forsigtigere bør man være med Hensyn
til, hvilke Antoriteter man vælger som Jnftants

for at sanetionere eller nnderkjende den. Jeg
vil som sagt ønske, at Lovudkastet, forsaavidt
det skal udkomme som Lov, maa modtage Æn-

dringer i den af mig antydede Retning,«og jeg
vilde foretrække, at det blev underkastet en sær-
lig Behandling i Udvalg, fremfor at gaae
umiddelbart til 2den Behandling. s ' ’

» Noepsidrfft Uden at gaae ind paa En-

kelthederne i det foreliggende Udkast skal jeg,
inden jeg siger min Mening oin det, imøde-
gaae enkelte as de »Bemcerkninger, sont ere

gjorte as adskillige ærede Medlennner om dets

Indhold. Den ærede første Talen (Tuxen)
maa have en temmelig stor Forkjærlighed for
Lovndkastet — hvilket iøvrigt er ganske natur-

ligt, da man i Almindelighed har Forkjærlig-
hed for set Arbeide; som man sele har havt
mellem Hænder —-, ellers kan jeg ikke forstaae
den"Roes, som han tildeelte det; lßoes er

nemlig en- as de Ting, som dette Lovudkast
efter min Mening mindst af Alt fortjener. Der
er en Afdeling astovudkastet, som det uden-

Itvivl vilde være meget godt at faaes ud som
Lov, den Afdeling nemlig, som indeholder Reg-«
ler for Forseelser og Disciplin ombord iSkibe;
men de øvrige Afdelinger -see for mine «.Øine

ssaa ganske Inærkelige ud, at jeg ikke kan forstaae,

sat Mænd af Faget have havt dermed at bestille.
lVi have «jo til at skrive en- Lov som den fore-
liggende saa gode Hjælpekilder i den norske oglden sengelske«Sølovgivning, at vi meget let

’maatte kunne udføre dettesArbeide3 ja, jegstroerz at jeg i Løbet af 24 Timer vilde kunne

sskrive Nogens der var sdet foreliggende Lov-

'ndkast-langt overlegent. Men det er vel gaaetsmed-denne Sag som med saa mange andre

sSager, den har jo, som den ærede første Talen

Iligeledes oplyste, været 10 Aar under Behand-
iling mellem forskjelligeHænder, og den er der-

ived bleven saa godt behandlet, at den iGrun-

iden er- bleven ganske«for,klnddret. Den Deel af

sUdkasteh ssom jegekunde ønske gjennemført, er,
»som sagt, dets Iste og 2d»et Afsnit, til hvis
ißeftemmelser man føler stor Trang ombord i

Skibe; thi jeg har hørt yttre af praktiske
Mænd, der fare «nu, og jeg veed det selv fra

iden Tid, jeg selv farede, baade ombord paa
FKrigsskibe og Coffardiskibe, at det svage Punkt
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